SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 3527/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com o Laudo Médico Pericial

n. 0.082.833/2016, emitido pelo Sistema Integrado de Atenção à Saúde do

Servidor   –   SIASSUFPA  e   tendo   em   vista   o   que   consta   no  Processo   n.

004739/201616  do  Hospital  Universitário   João  de  Barros  Barreto   (HUJBB)

desta Universidade,

R E S O L V E :

Autorizar a remoção, nos termos do art. 36, inciso III, alínea “b” da

Lei  n.  8.112/1990, a  servidora  CLECI DE BRITO NEVES,  matrícula SIAPE

1153541, ocupante do cargo efetivo de Operadora de Máquina de Lavanderia,

Classe “A”, Padrão 414 do quadro de pessoal desta Universidade, do Hospital

Universitário João de Barros Barreto (HUJBB) para o CAMPUS UNIVERSITÁRIO

DE CASTANHAL, a partir de 01 de agosto de 2016.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 12 de agosto de

2016.

HORACIO SCHNEIDER

ViceReitor, no exercício da Reitoria

	HORACIO SCHNEIDER